МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 1

совещания при ректоре

21 августа 2017 г.

Присутствовали: проректоры, начальник УУ, начальник УВиСР, начальник ЦИиГД, начальник ОДО, начальник УИК, начальник УБУиФК, деканы.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

срок  исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Расчет часов на 2017-2018 уч. год

1. Представить выписки из учебных планов с учетом первого курса.

2. Представить в приемную проректоров служебные записки о наличии/отсутствии выписок из

учебных планов.

3. Завершить корректировку расчета часов на 2017-2018 уч.год. Представить электронный вариант

расчета часов начальнику УУ.

Зам. деканов по УР, до 23.08.2017

 Зав. кафедрами, до 12.00,

23.08.2017
Зав. кафедрами, до 25.08.2017

2. Тематика ДПВ

Согласовать тематику ДПВ 2-5 курсов в заявлениях студентов, расчете учебной нагрузки, карточках

учебных поручений.

Зам. деканов по УР,

зав. кафедрами, до 25.08.2017

3. Представить расписание занятий по физической культуре  с учетом субботы  Зав. кафедрой ФК и БЖД,

до 23.08.2017
4. Приемная кампания 2018 года

Представить в приемную проректоров служебные записки по структуре приема  2018 года

(предположительное количество бюджетных мест, вступительные испытания).

Деканы, до 25.08.2017

Проректор

по научной

и

инновацио

нной

деятельнос

ти

1. Грантовая деятельность

1.Регистрация преподавателей в КИАС РФФИ.

2. Подача заявок на конкурсы грантов РФФИ.

Зав. кафедрами

01.09.2017

Зав. кафедрами

19.09.2017

(Конкурс проектов 2018 года по

изданию научных трудов)

27.09.2017

(Конкурс проектов 2018 года

фундаментальных научных

исследований)

2. Электронная информационно-образовательная среда

Ввод данных о первокурсниках 2017-2018 учебного года. Создание электронных портфолио

первокурсников.

Рудин А.С., деканы,

до 22.09.2017

3. Фестиваль науки «NAUKA 0+»

Планирование кафедральных мероприятий.

Зав. кафедрами,

до 30.08.2017

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Принять участие в  заселении студентов-первокурсников  в общежития по следующему графику:

24 августа – заселение студентов 1 курса (ИФиМ, ПиХО);

25 августа – заселение студентов 1 курса (СКиФ и ИЛф).

График: с 9.00 до 18.00, обед с 12.00 до 13.00, кабинет 130 (1).

Для информации: 28-29 августа  - заселение студентов 2-5 курсов.

Зам. деканов по ВиСР

24-25 августа

2. Принять участие в Совете по воспитательной и социальной работе.  Повестка:

- Анализ заселения первокурсников.

- Подготовка ко Дню знаний.

- Подготовка к выездной Школе первокурсника «Шаг вперед. Уровень первый».

Зам. деканов по ВиСР

29 августа,

10.00, 413 ауд.

3. Актуализировать (при необходимости) распоряжения по факультету о назначении кураторов и тьюторов

академических групп, кураторов СНО.

Деканы, зам. деканов по ВиСР,

до 28 августа
4.  Организовать встречу первокурсников с администрацией и студенческим  активом факультетов 31

августа в 9.00:

- ИФиМ – 235 ауд. (1);

- СКиФ – 301 ауд. (1);

-  ПиХО – 207 ауд. (3);

- ИЛф – 409 ауд. (3).

Определить экскурсоводов на факультетах. Экскурсоводам  принять участие в орг. собрании  29 августа

в 13.00, ауд .413 (1)

Организовать студентов и принять участие:

11.00 – Торжественная линейка (площадка перед уч. корпусом № 3).

13.00 – праздничный концерт «ГГПИ для вас» (концертный зал № 3).

Деканы, зам. деканов по ВиСР,

кураторы акад. групп

31 августа

29 августа

31 августа

5. Принять участие в  выездной школе первокурсников «Шаг вперед. Уровень первый»:

- Организовать работу «Факультетской гостиной».

- Подготовить и провести «Первый кураторский час».

Деканы, зам. деканов по ВиСР,

кураторы академических групп

05-07 сентября
 ИНФОРМАЦИЯ

1. 27 июня – 03 июля студенты приняли участие во Всероссийском молодежном форуме «Территория смыслов на

Клязьме», побывав на   смене «Молодёжные студенческие клубы, студенческий актив и студенческие СМИ».

Состав делегации:

- Параняк Софья, 241 гр., (рук. И.А. Голубева);

- Цвижба  Кристина, 319 гр.,  (рук. А.С. Булдакова);

- Исаева  Ульяна, 319 гр.,  (рук. А.Н. Трефилова);

- Шушкова Елизавета, 319 гр.,  (рук. А.С. Булдакова);

- Зыкова Елизавета, 422 гр.,  (рук. А.В. Бельтюкова).

Благодарим руководителей за подготовку студентов к форуму.

Владимирская обл.

2. 09-15 июля студентка 422 гр. ГГПИ Зыкова Елизавета  приняла участие во Всероссийском молодежном форуме

«Балтийский Артек» на смене  «Молодежь будущего».  В рамках форума работали 6 образовательных потоков:

«Мастерская карьерного роста», «Пространство добра», «Школа фитнеса», «Проектный офис», «Арт-

пространство» и «Киномастерская».

Калининградская обл.

3. 09-12 июля в г. Казани прошел Окружной этап Всероссийского конкурса «Студенческий лидер». ГГПИ им. В.Г. г. Казань

Короленко на конкурсе представила студентка факультета информатики, физики и математики Вахрушева

Эльвира, 143 гр. На протяжении всех конкурсных дней Эльвире помогала команда профсоюзных лидеров:

- М.А.Елькина, и.о. председателя профкома студентов и аспирантов;

- А.Н.Трефилова, специалист профкома студентов и аспирантов;

- Пономарева Юля, 113 гр.,

- Крячкова Алена, 143 гр.,

- Шушкова Елизавета, 319 гр.

4. 19-25 июля студенты ГГПИ приняли участие во Всероссийском молодежном форуме «Балтийский Артек», смена

«Молодые учителя».  Состав делегации:

1. Шадрин Дмитрий, 143 гр.,

2. Попова Мария,  339 гр.,

3. Коротаева Кристина, 123 гр.,

4. Ожегова Елена, 318 гр.

Благодарим научных руководителей студентов за подготовку проектов к форуму.

Калининградская обл.

5. 28 июля – 04 августа студенты ГГПИ Стародубцева Надежда, 334 гр., и Корепанова Наталья, 243 гр.,  приняли

участие в спортивно-патриотическом лагере Ассоциации студенческих спортивных клубов России на Шотозере.
Республика Карелия

6. 07-09 августа студенты ГГПИ приняли участие во Всероссийской летней педагогической школе. Проблематика

школы - "Молодой учитель: закрепление в профессии".

Состав участников:

1. Батуева Наталия, 239 гр.,

2. Параняк Софья, 251 гр.,

3. Абашева Гюльнара, 339 гр.,

4. Токмина Мария, 441 гр.,

5.  Харина Ольга, 444 гр.

г. Елабуга

7. 16-22 августа студентка ГГПИ Городчикова Влада, 329 гр., принимает участие в спортивно-патриотическом

лагере  Ассоциации студенческих спортивных клубов России  «Почти в Питере».
Ленинградская область

8. 22 – 28 августа студенты ГГПИ примут участие в  спортивно-патриотическом лагере Ассоциации студенческих

спортивных клубов России в Волгограде. Состав делегации:

1. Казаков Е.Р., 221 гр.,

2. Лекомцева Е.А., 424 гр.,

3. Ильминских Д.А., 324 гр.,

4. Чиркова О.В., 143 гр.

г. Волгоград

9. 28-30 августа студенты ГГПИ примут участие во Всероссийском студенческом педагогическом слете. Состав

участников:

1. Сакерина Юлия Александровна, 431 гр.,

2. Михайлов Анатолий Эдуардович, 341 гр.,

3. Чупина Виктория Сергеевна, 334 гр.,

4. Бузанов Кирилл Сергеевич, 322 гр.,

5. Князева Екатерина Николаевна, 339 гр.,

6. Васильева Анастасия Борисовна, 349 гр.

г. Ярославль

          Ректор          Я.А. Чиговская-Назарова